
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با اشاره 
به تحولات منطقه‌ای گفت: نیروهای مسلح ما 
باید هر لحظه برای جنگ آماده باشند. به گزارش  
کید کرد که کشورش باید  فارس؛ الهام علی‌اف، تأ
در هر لحظه آماده جنگ باشد و امنیت ملی به 
دولت، ملت و نیروهای مسلح وابسته است. او 
در جریان سفر به منطقه کلبجر بیان داشت: 
»نیروهای مسلح ما هر دقیقه و هر روز از منافع 
و امنیت کشور پاسداری می‌کنند. ما در حال 
رصدکردن منابع احتمالی تهدید هستیم و این 
روند ادامه خواهد داشت.« علی‌اف با اشاره 
به توسعه توانمندی‌های نظامی جمهوری 
آذربایجان پس از جنگ دوم قره‌باغ در سال 
۲۰۲۰ ادامه داد: شمار نیروهای ویژه ارتش با 
هزاران نفر افزایش یافته و یگان‌های کماندویی 
جدید تشکیل شده است. به گفته او، پهپادهای 
مدرن، سامانه‌های توپخانه‌ای و هواپیماهای 

جنگی کاما به‌روزرسانی‌شده به زرادخانه 
ارتش اضافه شده و قراردادهایی نیز برای خرید 
کید  جنگنده‌های جدید امضا شده است. او تأ
کرد: ما باید همیشه آماده جنگ باشیم، زیرا 
گر  روند تحولات جهانی پیش‌بینی‌ناپذیر است. ا
کو  باشد، بار  کسی در فکر انجام تحریک علیه با
دیگر پشیمان خواهد شد. از این پس ما به‌عنوان 
ملتی پیروز و دولتی پیروز زندگی خواهیم کرد. 
علی‌اف همچنین به پیشرفت‌های مربوط 
به اتصال منطقه‌ای اشاره کرد و گفت: یکی از 
ک ارمنستان عبور  کریدورهای حمل‌ونقل از خا
خواهد کرد و جمهوری آذربایجان را به جمهوری 
خودمختار نخجوان متصل می‌کند. او افزود: 
موضع ما همواره مبنای تدوین پیش‌نویس 
معاهده صلح با ارمنستان بوده است. ارمنستان 
این تعهد را پذیرفته و امیدوارم در سال‌های 
آینده بتوانیم با قطار و خودرو از سرزمین اصلی 

آذربایجان به نخجوان سفر کنیم. به گفته 
رئیس‌جمهور آذربایجان، این مسیر نه‌تنها 
مناطق مختلف کشور را به هم متصل می‌کند 
بلکه یک کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی خواهد 
بود، »ساخت خط‌ آهن تا زنگیلان با موفقیت 
ادامه دارد و احتمالا سال آینده تکمیل خواهد 
شد. ارمنستان نیز این تعهد را پذیرفته که این، 
یک دستاورد تاریخی دیگر برای ما محسوب 
می‌شود. جمهوری آذربایجان و ارمنستان اخیرا 

در کاخ سفید یادداشت تفاهمی برای ایجاد یک 
کریدور بین المللی با حضور آمریکا در منطقه 
زنگرو امضا کردند. براساس این توافق که به 
امضای نیکول پاشینیان، نخست‌وزیرارمنستان، 
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان و دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا 
رسید، مسیر مواصلاتی میان سرزمین اصلی 
آذربایجان با منطقه نخجوان، ترکیه و اروپا با نام 

مسیر ترامپ ایجاد خواهد شد.

خبر

کوتاه

وزیر دفاع آمریکا دستور داده نیروهای گارد 
ملی که برای اجرای طرح دولت جهت جمع‌آوری 
بی‌خانمان‌ها در خیابان‌های واشنگتن گشت‌زنی 
می‌کنند از این پس ساح گرم حمل کنند. به 
گزارش فارس، این اقدام در راستای برنامه 
رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ برای آنچه 
»مقابله با جرم، بی‌خانمانی و مهاجرت غیرقانونی 
در واشنگتن« خوانده شده انجام می‌شود.  در 
، حدود ۲,۰۰۰ نیروی گارد ملی در  حال حاضر
شهر واشنگتن دی‌سی، پایتخت آمریکا مستقر 
شده‌اند. گارد ملی یک نیروی نظامی ذخیره در 
آمریکا است که معمولا در شرایط اضطراری مانند 
بلایای طبیعی )مثل سیل یا زلزله( یا برای کمک 
به پلیس در مواقع ناآرامی به کار گرفته می‌شود. 
این نیرو زیرنظر دولت‌های ایالتی یا دولت فدرال 
)مرکزی( فعالیت می‌کند و می‌تواند در داخل 
کشور برای مأموریت‌های مختلف مستقر شود. 
وزیر دفاع آمریکا پیت هگست تصمیم برای مسلح 
شدن نیروهای گارد ملی را روز جمعه اعلام کرده 

اما هنوز به جزئیات بیشتری درباره دلایل این 
گون  اقدام اشاره نکرده است. هفته گذشته، پنتا
اعلام کرده بود که نیروهای گارد ملی سلاح حمل 
نخواهند کرد، اما حالا این سیاست تغییر کرده و 
آن‌ها سلاح‌های استاندارد نظامی خود را به همراه 
خواهند داشت. از جمله انتقادها به تصمیم 
ترامپ این است که نیروهای گارد ملی تا کنون 
در فعالیت‌های انتظامی مانند دستگیری یا 
برخورد مستقیم با مجرمان شرکت نداشته‌اند. 
وظایف آن‌ها بیشتر شامل نگهبانی از مکان‌های 
مهم شهر، مانند پارک ملی یا »ایستگاه قطار 
یونیون«، ایستگاه اصلی قطارهای مسافربری. 
گون اعلام کرده بود که نیروهای  هفته گذشته، پنتا
گارد ملی ساح حمل نخواهند کرد، اما حالا این 

سیاست تغییر کرده و آن‌ها سلاح‌های استاندارد 
نظامی خود را به همراه خواهند داشت. الکس 
، یکی از مقامات سابق ارتش آمریکا در  گنر وا
 » دولت‌های دموکرات، این تصمیم را »فاجعه‌بار
کثر نیروهای گارد  توصیف کرده و گفته است که ا
ملی آموزش لازم برای مأموریت‌های انتظامی را 
ندارند و این اقدام آن‌ها را در موقعیت دشواری 
قرار می‌دهد. او هشدار داد که در صورت بروز 
درگیری، کاخ سفید ممکن است از این موضوع 
برای منافع سیاسی خود استفاده کند. ترامپ روز 
۲۰ مرداد ۱۴۰۴ )۱۱ اوت ۲۰۲۵( دستور داد نیروهای 
گارد ملی برای مقابله با آنچه او »جرم، خشونت 
و بی‌خانمانی« خواند در شهر واشنگتن مستقر 
شوند. او همچنین اعام کرد که پلیس شهر 

واشنگتن را تحت کنترل مستقیم دولت فدرال قرار 
می‌دهد؛ اقدامی که با استفاده از قانون »حکومت 
 District of Columbia( خانگی منطقه کلمبیا
Home Rule Act(  ممکن شده است. این قانون به 
رئیس‌جمهور اجازه می‌دهد در شرایط اضطراری، 
کنترل پلیس شهر را به دست بگیرد. آن تصمیم 
کنش‌های مختلف  ترامپ در ایالات‌متحده با وا
مواجه شد و با توجه به آنکه یکی از اهداف ترامپ 
جمع‌آوری بی‌خانمان‌ها از خیابان‌های واشنگتن 
بود از آن به عنوان »جنگ با بی‌خانمان‌ها« یاد 
شد. برخی از منتقدان ترامپ از جمله شهردار 
واشنگتن این اقدام را یک »نمایش سیاسی« و 
تلاش برای کنترل بیشتر دولت فدرال بر پایتخت 
آمریکا می‌دانند. او هشدار داده که این حرکت 
می‌تواند الگویی برای تحت کنترل درآوردن دیگر 
شهرهای تحت کنترل دموکرات‌ها توسط ترامپ 
کنان  باشد. واشنگتن شهری است که بیشتر سا
آن از حزب دموکرات )حزب مخالف ترامپ( 

حمایت می‌کنند.

 دستور ترامپ برای مسلح شدن 
نیروهای گارد ملی در واشنگتن

به گفته یک کارشناس، یک هواپیمای فرماندهی ارتش آمریکا 
که قادر به ارتباط با زیردریایی‌های مجهز به ساح هسته‌ای 
است، در پروازی »غیرعادی« نزدیک گرینلند ردیابی شد. به 
گزارش ایسنا، نیروی دریایی آمریکا استقرار هواپیمای فرماندهی 
هوابرد ۶B-E، معروف به مرکوری، را در پایگاه فضایی پیتوفیک 
در گرینلند تأیید کرد و آن را بخشی از »عملیات‌های عادی« و 
رزمایش با زیردریایی‌های هسته‌ای در اقیانوس‌های آرام و اطلس 
دانست. »جیسون فیشر«، سخنگوی نیروی زیردریایی آمریکا، در 
بیانیه‌ای به نیوزویک گفت: »نیروهای راهبردی دریایی، عملیات 
جهانی را در هماهنگی با فرماندهی‌های رزمی، نیروهای نظامی، 
متحدان و کشورهای شریک انجام می‌دهند، حتی در مناطق 
شمالی دوردست.« با افزایش حضور روسیه و چین در منطقه 
قطب شمال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بارها علاقه 
خود را به خرید گرینلند ــ قلمروی خودگردان وابسته به دانمارک، 
متحد ناتو ــ ابراز کرده و آن را موضوعی مربوط به »امنیت ملی و 

بین‌المللی« دانسته است. استقرار هواپیمای  ۶B-E در گرینلند 
کنش به »اظهارات تحریک‌آمیز«  پس از آن بود که ترامپ در وا
دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در اوایل این 
ماه گفت که دو زیردریایی هسته‌ای در »مناطق مناسب« 
مستقر شده‌اند. همچنین ماه گذشته، یک هواپیمای  ۶B-E و 
زیردریایی هسته‌ای حامل موشک بالستیک »یواس‌اس مریلند« 
در حال فعالیت در اقیانوس اطلس شمالی مشاهده شدند؛ 

نیروی دریایی آمریکا حضور آن‌ها را تأیید 
کرد و گفت این اقدامات با هماهنگی 
نزدیک با متحدان و شرکا برای مقابله 
با »نگرانی‌های امنیتی مشترک« انجام 
می‌شود. به گفته نیروی دریایی آمریکا، 
هواپیمای  ۶B-E فرماندهی، کنترل و 
ارتباط »قابل بقا، قابل اعتماد و پایدار« 
میان مقامات عالی فرماندهی ملی 

و نیروهای راهبردی را برقرار می‌کند. ناوگان  ۶B-E به یگان 
ارتباطات راهبردی شماره یک در پایگاه نیروی هوایی تینکر در 
اوکلاهما اختصاص دارد. این هواپیما می‌تواند از طریق سامانه 
ارتباطی با فرکانس بسیار پایین و دو آنتن سیمی کششی، پیام‌ها 
را به زیردریایی‌های هسته‌ای در زیر سطح اقیانوس ارسال کند. 
طبق گزارش پایگاه نظامی »وار زون«، آنتن اصلی این هواپیما 

می‌تواند تا پنج مایل باز شود.

پرواز مرموز هواپیمای هسته‌ای آمریکا بر فراز گرینلند

پوتین به چین می‌رود
پاول زاروبین، روزنامه‌نگار روس، گزارش 
داد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، 
طی روزهای آتی برای یک سفر چهار روزه به 
چین سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، کانال 
خبری روسی وستی از طریق تلگرام به نقل از 
زاروبین نوشت: »ولادیمیر پوتین برای یک سفر 
کرات  چهار روزه به چین سفر خواهد کرد. مذا
گسترده‌ای بین یک هیات روسی و چینی 
برنامه‌ریزی شده است. رئیس‌جمهور روسیه در 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای در تیانجین 
]چین[ شرکت خواهد کرد.« دفتر مطبوعاتی 
کرملین اوایل این ماه اعام کرد که ولادیمیر 
پوتین، و شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، 
در یک تماس تلفنی در مورد مسائل جاری در 
، در راستای آماده‌سازی برای سفر  دستور کار
قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور پوتین به چین، 
گفت‌وگو کردند. رئیس‌جمهور چین از سطح 
بالای اعتماد و همکاری سیاسی متقابل بین 
روسیه و چین تمجید کرد و آنها توافق کردند که 
برای توسعه بیشتر روابط دوجانبه با یکدیگر 
همکاری کنند. دوطرف تأیید کردند که برای 
آماده‌سازی اجلاس سازمان همکاری شانگهای 
)SCO( در تیانجین، تضمین فضایی دوستانه 
و متحد و ارتقای توسعه کیفی SCO، با یکدیگر 

همکاری خواهند کرد.

‌ناتو به‌دنبال افزایش 
کمک‌ به اوکراین

رئیس کمیته نظامی ناتو با اعام اینکه 
متحدان غربی در سال ۲۰۲۴ بالغ بر ۵۰ میلیارد 
دلار کمک به اوکراین داده‌اند از برنامه این 
ائتاف برای افزایش این کمک‌ها خبر داد. 
کید کرد: اعضای این  گونه«، تا »جوزپه کاوو درا
سازمان قصد افزایش کمک‌های نظامی به 
اوکراین را دارند و همچنین اظهار امیدواری 
کرد که غربی‌ها تحریم‌های شدیدتری را علیه 
روسیه وضع کنند. او همچنین گفت: ارزش‌های 
کمک‌هایی که متحدان غربی عضو ناتو در 
سال ۲۰۲۴ به اوکراین اعطا کردند به ۵۰ میلیارد 
دلار رسید و ائتلاف می‌خواهد در سال ۲۰۲۵ نیز 
دست کم همین میزان کمک را به اوکراین ارائه 
گونه در مصاحبه‌ با روزنامه ایتالیایی  کند. درا
»کوریره دلا سرا« تصریح داشت:‌ »ما می‌خواهیم 
کمک‌های نظامی ]به اوکراین[ را ادامه و حتی 
افزایش دهیم.« او ادعا کرد: »روشن است که 
اوکراینی‌ها خواستار گفت‌وگو هستند، اما روس‌ها 
جرأت آن را ندارند و در آن تعلل می‌کنند. من 
امیدوارم تحریم‌ها با هدف افزایش تنش‌های 
داخلی علیه پوتین تقویت شوند. ما امیدواریم 
کره کند.«  اوکراین بتواند از موضع قدرت مذا
او گفت:‌»ما یک جمع‌بندی درباره وضعیت به 
منظور اقدامات هماهنگ ائتلاف انجام دادیم. 
ما خواستار حمایت از توقف سریع خصومت‌ها 
گونه خاطرنشان کرد:‌ »ناتو در هر  هستیم.« درا
کید کرده پشتیبانی کاملش از اوکراین  فرصتی تا
را هرگز تغییر نداده و تا زمانی که یک صلح پایدار و 
عادلانه حاصل نشود نیز تغییر نخواهد داد.« او 
با اشاره به اینکه متحدان اروپایی با مایه‌گذاشتن 
از نیروهای مسلح خودشان به اوکراین کمک 
کردند، بیان داشت:‌ »هلند اولین کشور اروپایی 
بود که کمک‌های مالی به اوکراین عرضه کرد 
و بعد از آن نیز دانمارک، فنلاند، سوئد و آلمان 

کمک کردند.«

فریدریش مرتس:
 دستیابی به صلح در اوکراین  چالش‌برانگیز است

»فریدریش مرتس« صدراعظم آلمان اذعان کرد که دستیابی به 
صلح در اوکراین مساله‌ای چالش‌برانگیز بوده و به صبر نیاز دارد. به 
گزارش تاس، مرتس در کنگره حزب »اتحادیه دموکرات مسیحی« 
آلمان اظهارکرد که صلح احتمالی در اوکراین به صبر نیاز دارد و 
همه باید بدانند که این مساله در هفته‌ها و حتی ماه‌های آینده 
چقدر دشوار خواهد بود. وی افزود: ما گام‌های اول را برداشته‌ایم. 
اما بگذارید یک مثال بزنم. ما در یک مسیر ۱۰ کیلومتری هستیم و 
تنها ۲۰۰ متر اول آن را طی کرده‌ایم. به گزارش ایرنا، جنگ اوکراین 
از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد؛ جنگی که به‌سرعت به بزرگ‌ترین بحران 
امنیتی اروپا پس از جنگ جهانی دوم تبدیل شد. ولودیمیر زلنسکی، 
، به‌دنبال جلب حمایت  رئیس‌جمهور اوکراین از همان آغاز کارزار
سیاسی، نظامی و مالی غرب برآمد و در همین راستا، ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا بسته‌های تحریمی گسترده ای علیه روسیه وضع کردند.
در این مدت، روسیه بخش‌هایی از شرق و جنوب اوکراین را به کنترل 
ک خود  خود درآورد و در سپتامبر ۲۰۲۲، چهار منطقه را ضمیمه خا
اعلام کرد. تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان جنگ از همان ماه‌های 
کرات اولیه در استانبول در بهار  نخست با شکست روبه‌رو شد. مذا
۲۰۲۲ بی‌نتیجه ماند و پس از آن، دو طرف تنها از طریق میانجی‌هایی 
مانند ترکیه، چین و سازمان ملل پیام‌هایی رد و بدل کردند. در سال 
۲۰۲۳، زلنسکی »فرمول صلح ده‌بندی« خود را ارائه کرد که شامل 
خروج نیروهای روسی، تضمین امنیتی و بازسازی اوکراین بود؛ طرحی 
که مسکو آن را غیرواقع‌بینانه خواند. در ۱۵ اوت )۲۴ مرداد( دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در 
»انکوریج« آلاسکا دیدار کرد. پس از این نشست، ترامپ اعلام کرد که 
او و پوتین »تا حد زیادی« بر سر مبادلات ارضی و تضمین‌های امنیتی 
برای اوکراین توافق کرده‌اند. او پیش از دیدار نیز گفته بود که »هر 
دو طرف ناچار به معاوضه سرزمین‌ها خواهند بود«؛ موضعی که در 

کی‌یف و پایتخت‌های اروپایی موجی از نگرانی ایجاد کرد.

کره‌شمالی 2 موشک جدید آزمایش کرد
 کره‌شمالی بار دیگر دست به آزمایش شلیک موشک زد. به گزارش 
روزنامه الشرق‌الاوسط، کره‌شمالی از آزمایش دو موشک جدید پدافند 
هوایی با نظارت مستقیم »کیم جونگ اون« رهبر این کشور خبر 
داد. به گزارش رسانه‌های رسمی پیونگ‌یانگ، این آزمایش نشان 
داد که این سامانه‌های موشکی از »قدرت رزمی بالایی« برخوردارند. 
خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( اعلام کرد: آزمایش پرتاب ثابت کرد 
گی‌های فنی این دو نوع موشک به‌طور کامل برای انهدام اهداف  ویژ
هوایی متنوع مناسب است. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که 
قرار است »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و »لی جائه میونگ« 
رئیس‌جمهور کره‌جنوبی دیدار کنند. از سوی دیگر، ارتش کره جنوبی 
هفته گذشته خبر داد که نیروهای این کشور به سمت تعدادی از 
سربازان کره‌شمالی که برای لحظاتی از مرز نظامی عبور کرده بودند، 
کنش، »کو جونگ چول«  تیراندازی هشدارآمیز کرده است. در وا
یک ژنرال کره‌شمالی این اقدام را »تحریک نظامی عمدی« خواند و 
هشدار داد که چنین حوادثی می‌تواند اوضاع را به مرحله‌ای »غیرقابل 
کنترل« بکشاند. همزمان، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی روز جمعه وعده 
داد برای بازسازی اعتماد با پیونگ‌یانگ و اجرای دوباره »توافق‌نامه 
نظامی« که به کاهش تنش‌های مرزی کمک می‌کند، تاش کند. 
این در حالی است که کره شمالی پیش‌تر اعلام کرده تمایلی به بهبود 

روابط با سئول ندارد.
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